Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2014224 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021400324

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 500.668/2014. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da empresa CONNECTCOM TELEINFORMÁTI-
CA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., para prestação de serviços téc-
nicos especializados na área de tecnologia da informação para orga-
nização, desenvolvimento, implantação e execução de atividades de su-
porte técnico remoto de primeiro nível (Central Nacional de Atendi-
mento) a usuários de soluções corporativas de tecnologia da informação
da Justiça do Trabalho, abrangendo a execução de rotinas periódicas,
orientação e esclarecimento de dúvidas e recebimento, registro, análise,
diagnóstico e atendimento de solicitações de usuários, de acordo com as
práticas preconizadas pelo modelo ITIL (Information Technology In-
frastructure Library), pelo valor mensal estimado de R$ 324.460,28 e
total de R$ 1.297.841,12 para o período de 120 dias. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inc. IV, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 13 de fevereiro
de 2014, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93 pelo Exmo. Senhor
Ministro Carlos Alberto Reis de Paula, Presidente do Tribunal.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 505.190/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CIN Centro de Investigações
Neurológicas. CONTRATO: CRM-002/2014. OBJETO: credencia-
mento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde
- TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, con-
forme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 10/02/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Paulo Sérgio Azeredo Henriques Filho, Represen-
tante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.266/2013-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Tra-
balho. CONTRATADA: Imprensa Nacional. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo
ao contrato IN-001/2013 - prestação de serviços de publicações de matérias no
Diário Oficial da União. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
28/1/2014 até 27/1/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.91.39, nota de empenho 2014NE000127, de
27/1/2014. ASSINATURA: 27/1/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Jorge Luiz
Alencar Guerra, Coordenador-Geral de Publicação e Divulgação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504935/2013-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de gravador digital de áudio profissional e cartões de memória.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 14/02/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
14/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 26/02/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 13/02/2014) 080001-00001-2014NE000127

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para even-
tual fornecimento de coquetel e coffee break, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 004/2014. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
01 Coquetel tipo 1 (serviço vo-

lante), com o respectivo
fornecimento de materiais e
todo o serviço de apoio,
conforme especificado no
Edital e Anexo II.

Pessoa 2.000 34,80

02 Coquetel tipo 2 (serviço vo-
lante), com o respectivo
fornecimento de materiais e
todo o serviço de apoio,
conforme especificado no
Edital e Anexo III.

Pessoa 2.000 34,80

03 Coffee break, com o respec-
tivo fornecimento de mate-
riais e todo o serviço de
apoio, conforme especifica-
do no Edital e Anexo IV.

Pessoa 16.000 17,10

C. PARK RESTAURANTE E EVENTOS LTDA

Brasília-DF, 13 de maio de 2013.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos
Substituta

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 504.568/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: RENOVA - Comércio Exterior
Construções e Engenharia LTDA - ME. OBJETO: aquisição e ins-
talação de carpete em manta. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-148/2013. FUNDAMENTO: Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 50.147,20, VIGÊNCIA: da data de
sua assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2014NE000180 , emitida em 29/01/2014. ASSINATURA:
11/02/2014. Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Or-
landi, Secretária de Administração Substituta. Pela Contratada: Jef-
ferson Ferreira Santos, Sócio-Gerente.